
Intencje mszalne w tygodniu 29.01 - 5.02.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 28.01.2024 r.   
1. 4 Niedziela zwykła. Dziś ostatnia niedziela stycznia - dziś równocześnie adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Trwajmy w modlitwie przy Jezusie Eucharystycznym.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Bł. Ks. Bronisław Markiewicz, Św. Jan Bosko, pierwszy czwartek, piątek, sobota  
miesiąca lutego, Ofiarowanie Pańskie, Św. Błażej,  Św. Oskar.                                                                                                                                                                             
3. 2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego, Matki Bożej Gromnicznej. W tym 
dniu 2 Msze Święte o 7.30 i o 17.00. Jest to również dzień życia konsekrowanego, 
modlimy się o powołania do stanu duchownego i zakonnego.                                                                                                                                                                                     
4. Rozpoczęły się ferie zimowe nie zmarnujmy czasu, pamiętajmy o codziennej 
modlitwie i Mszy Świętej niedzielnej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. 2930.00 złp. to ofiary za styczeń 2024. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom.                                                                                                                                                                     
6. 735,59 złp - to opłata za ogrzewanie kościoła za miesiąc styczeń.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła i rozbierania dekoracji świątecznej - na sobotę - 3.02. - 
proszę rodziny; Wójtowicz, Mikosz, Antoniewicz, Rygiel, Czaja, Gryczka, Uliasz. 
Dziękuję rodzinom; Szopa, Szopa, Szombara za ostatnie sprzątnie kościoła i za 
kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Za tydzień będziemy gościli Siostry Rycerstwa Niepokalanej ze Strachociny.   
11. Po feriach zimowych rozpoczynamy Wielki Post i rekolekcje wielkopostne od 
Środy Popielowej polecam modlitwie parafian dzieło rekolekcji i Wielki Post.                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.00 +Alojzy Orłowski - od córki Urszuli z rodziną  

Wtorek  17.00 +Maria Szczurek - od siostry Hani z rodziną  

Środa  17.00  +Alojzy Orłowski - od rodziny Jakubik z Korczyny  

Czwartek  17.00 +Maria Szczurek - od Magdaleny z rodziną  

Piątek  7.30  za parafian  

Piątek  17.00 +Kazimiera Pietruszka  

Sobota  17.00 +Maria Szczurek  

Niedziela  8.00  +Julia i Franciszek Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Maria Szczurek - od córki Anny z rodziną  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 4 / 28. o1. 2024 r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

4 Niedziela Zwykła  

Ref: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie                                                
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu,                   

wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego                  
zbawienia. Stańmy przed obliczem Jego                          

z uwielbieniem, z weselem śpiewajmy                   
Mu pieśni” …                                                                                 

Z Księgi Psalmów (Ps 95 (94), 1-2, 6-7c, 7d-9)         
(Ref: Por. Ps 95(94), 7d-8a)  

Bóg może i dziś posłać do człowieka Archanioła. Bóg może rozmawiać z nim jak                 
z Mojżeszem, Eliaszem, może walczyć jak z Jakubem. Ale dziś Bóg wykorzystuje 

jeszcze ludzkie relacje i powiązania, ewangeliczne „słuchaj”-„Szema Izrael”- patrz; 
Baranek, Mesjasz - to wystarczy, by uwierzyć za jak wielką cenę zostaliśmy nabyci, 

by stać się świątynią Ducha Świetego. To jest to właśnie, co my dziś nazywamy 
rozeznawaniem. Pozwala to z jednej strony ustrzec się przed niszczącymi miłość 

absurdami, a z drugiej strony chroni przed pokusą zbyt łatwego rezygnowania              
z gestów tę miłość pielęgnujących. Nie tylko choroby potrzebują uzdrowienia, ale 
i relacje z bliźnimi; przyjaźń, koleżeństwo, i relacje w rodzinie. Gdy szukamy tylko 
siebie, walczymy wtedy o pierwsze miejsce, z lękiem patrzymy na zdolniejszych, 
postrzegamy drugiego jako zagrożenie, to wtedy potrzebujemy uzdrawiającego 
dotknięcia, uwolnienia od złego ducha zazdrości, czy wypełnienia serca miłością,             
która „nie szuka siebie”. Bądźmy wdzięczni za Miłosierdzie Jezusa, wysławiajmy 
Boga w każdym czasie za okazaną dobroć, by świat uwierzył ze potrafimy więcej 
w Jego Imię, by każdy człowiek doświadczył zbawczej mocy Bożej, by ci, którzy 

„żyją w mroku i cieniu śmierci” doświadczyli bycia wybranym...                                                                                
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                             
„Po co nam ślub, skoro się kochamy?” Cz. 2.                                                                          

(ks. Marek Dziewiecki)                                                                                                           
Niektórzy młodzi ludzie pytają, czy rzeczywiście ślub w kościele jest potrzebny,  

skoro się kochają. Takie wątpliwości mają ci, którzy jeszcze nie kochają w sposób 
dojrzały i nieodwołalny. Im bardziej on i ona kochają się nawzajem, tym usilniej 
chcą to potwierdzić publicznie, przy świadkach i na piśmie. Zdają sobie sprawę 
z tego, że nie są aż tak dojrzałymi i doskonałymi ludźmi, by druga osoba mogła 
zawierzyć im swój los w oparciu wyłącznie o prywatne zapewnienia w cztery 

oczy. Gdy dziś ktoś kupuje nieruchomość, czuje się pewnie dopiero wtedy, gdy 
sprzedający potwierdzi transakcję na piśmie, a notariusz uczyni odpowiedni wpis 

w księdze wieczystej. Tym bardziej potrzebujemy uroczystej deklaracji, takiej  
wyrażonej przy świadkach i na piśmie wówczas, gdy w grę wchodzi nie kawałek 
ziemi, lecz życie nasze i przyszłych dzieci. I od razu wyjaśnię, że kontrakt cywilny 
nie jest żadną alternatywą dla sakramentalnego małżeństwa, gdyż żadne prawo 
państwowe nie może nikomu nakazać miłości ani też nie może stosować sankcji 

wobec kogoś, kto złamie taki kontrakt i doprowadzi do rozpadu małżeństwa. 
Kontrakt cywilny nie ma ślubowania miłości, jedynie Kościół Katolicki proponuje 

przysięgę małżeńską, która respektuje pragnienia mężczyzny i niewiasty.                        
Absurd małżeńskich kontraktów cywilnych. Choć prawodawstwo dopuszcza 

zawieranie małżeńskich kontraktów cywilnych, to nie nakłada sankcji karnych za 
złamanie takiego kontraktu. Prowadzi to do dość przedziwnej sytuacji: człowiek, 
który złamie kontrakt handlowy, może być skazany na karę więzienia, grzywny, 

zaś człowiek, który złamie kontrakt małżeński, nie zostanie ukarany nawet 
mandatem. Takie rozumowanie jest oczywistym absurdem, którego nie może 

zaakceptować żaden uczciwy człowiek. Czym jest zatem prawdziwe 
małżeństwo? Życie w związku małżeńskim bez żadnych zobowiązań, czy 
zawarcie cywilnego kontraktu małżeńskiego albo zawarcie małżeńskiego 

związku, który dopuszcza rozwody i daje możliwość odstąpienia od przysięgi, to 
coś zupełnie innego niż zawarcie katolickiego sakramentu małżeństwa. W  religii 

katolickiej sakrament małżeństwa oznacza, że narzeczeni decydują się na 
ślubowanie sobie nawzajem miłości, która przekracza regulacje państwowe, 

a nawet prawo naturalne. Kto zawiera ślub w Kościele katolickim, ten decyduje 
się na naśladowanie wiernej i nieodwołalnej miłości samego Boga. Złożenie 

sakramentalnej przysięgi oznacza dobrowolne zobowiązanie się do tego, że będę 
kochał; swojego męża, żonę, aż do śmierci i bezwarunkowo, czyli również wtedy, 

gdyby ten człowiek przestał mnie kochać, zdradził mnie albo opuścił. Nawet 
wówczas nie wolno mi złamać mojej przysięgi i związać się z kimś innym. 

Złożenie sakramentalnej przysięgi to zatem podjęcie zobowiązania, że odtąd 
będę podobny do Boga, który zachowuje wierność swojemu przymierzu z ludźmi 
także wtedy, gdy ci łamią to przymierze. Jeśli ktoś nie jest przekonany, że chce aż 
tak kochać wybraną przez siebie osobę, albo jeśli czuje, że nie dorósł jeszcze do 

takiej miłości, to nie powinien decydować się na zawarcie sakramentalnego 
małżeństwa.                                                                          Rozważmy w sercu 

Zgorszenie jest wynalazkiem diabła.                                    
Cz. 1.                                                                                                  

Zgorszenie jest czymś podobnym do zniechęcenia, rozczarowania, czy smutku,                   
w który wciąga nas zło i pozbawia chęci do życia i czynienia dobra. Ludzie pod 

wpływem zgorszenia oburzają się często rażącym grzechem kogoś, a nie widzą, 
że sami tkwią w różnych formach zniechęcenia, zaniedbują dobro, tracą czas                    

i energię, nie dzielą się dobrem. Czy zgorszenie w które wpadamy to grzech? Nie. 
To raczej jakby jego wydzielina, zatrute powietrze, które pogarsza duchowy stan 

człowieka i może prowadzić do grzechu. Zgorszenie to również rana, która 
osłabia człowieka - Słowo greckie „skandalon” oznacza najpierw pułapkę, w 

którą bezwiednie wpada zwierzę i jest w niej unieruchomione. Drugie znaczenie, 
bardziej popularne w Nowym Testamencie, to przeszkoda na drodze, o którą się 
człowiek potyka. A czasownik „skandalidzo” pochodzi od „kulawienia”. Trzeba 
by uściślić, że zgorszenie jest czymś podobnym do zniechęcenia, rozczarowania, 

smutku, w który wciąga nas zło i pozbawia chęci do życia i czynienia dobra.                  
Ojcowie pustyni nazywają to acedią. Skupienie na grzechu jako unikaniu zła                          
i przekraczaniu przykazań często przyćmiewa znacznie ważniejszy wymiar                  

grzechu: nie czynić dobra, nie przyjmować miłości, nie dzielić się nią. Ludzie               
oburzają się często rażącym grzechem kogoś, a nie widzą, że sami tkwią w                      

różnych formach zniechęcenia, zaniedbują dobro, tracą czas i energię, nie dzielą 
się dobrem. Tego tak nie widać, a jest znacznie poważniejszym wykroczeniem 

przeciw Królestwu Bożemu. (cdn.)  

Ofiarność parafii Wietrzno - 3 niedziele miesiąca 
za rok 2023 - podsumowanie.                                                    

W roku 2023 parafianie złożyli w 3 niedziele miesiąca - w tzw. niedzielę ofiarności 
na rzecz parafii i Kościoła sumę ofiar: 40.190,00 złp. te ofiary są przeznaczane na 
funkcjonowanie parafii i Kościoła – średnia na miesiąc - 3.130,00 złp. W ofiarności 

uczestniczy około 70% parafian, w tym 35 % systematycznie. 60 rodzin - 30 % - z 
około 210 rodzin w całej parafii nie uczestniczy w ofiarności na rzecz wspólnoty 
parafii. Średnia ofiar - wszystkie rodziny całej parafii - w skali roku to; 212,00 złp.  

bez rodzin, które nie ofiarowują ta średnia jest nieco wyższa; 320,00 złp.                        
natomiast średnia ofiar na miesiąc; 17.00 złp. z rodzinami wszystkimi i 26 złp. bez 
tych wspomnianych wyżej 60 rodzin. Na koncie parafii na nowy rok 2024 mamy; 
3.120,00 złp. Z tych ofiar opłacono równocześnie w 2023 roku; drogę cmentarną 
od pomnika na cmentarz i do kościoła, Pomnik Ojczyzny, ogrzewanie kościoła, 
gazetkę parafialną, energię eklektyczną, wodę, wynagrodzenie pracownikom  

kościoła, koszenie trawy itd.. itp… Rodziny naszej parafii uczestniczą też w skali                 
całego roku w ofiarności, która zamyka się w granicach; od 50 złp do 1.900,00 złp 

na cały rok.                                                                                                                                                
Bóg zapłać wszystkim, którzy pomiatają i wspierają parafię                        

i utożsamiają się z jej historią. 


